Encerramento das Atividades 30 de junho de 2021 

Prestação de Contas 31 de julho de 2021 

3 DO APOIO FINANCEIRO  

3.1 Este edital disponibiliza 14 (quatorze) apoios financeiros no valor de R$ 4.000,00 

(quatro mil reais) cada, perfazendo um total de R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil 

reais), elemento de despesa CUSTEIO (ND 339020 - apoio financeiro à 

pesquisador), de acordo com o Quadro I. 

3.2 Este edital não disponibiliza bolsas para discentes. 

QUADRO I - QUANTITATIVO DE APOIO FINANCEIRO 

Vagas para criação ou 
fortalecimento de Núcleos de